福岡県酒造組合（福岡市東区／会長：江﨑俊介）は、福岡県
内の酒蔵、焼酎蔵と、福岡を代表する飲食店を一堂に集めた
大規模イベント「&SAKE FUKUOKA 2023」を開催するこ
とになりました。2018年/2019年と開催された同イベント
は、福岡国際センター全体を大きな「酒場」にみたてた、斬
新かつインパクトあるイベントとして大好評を得ました。そ
してコロナ禍を経た2023年、４年ぶりに同じく福岡国際セ
ンターを会場に大規模開催復活となります。

2023年8月10日関係担当者各位

本内容に関するお問い合わせ： &SAKE FUKUOKA準備委員会 【担当：小柳】 TEL/090-9476-0473    MAIL/info@crmn.jp

1/5NEW SRELEASE

つきましては、その全貌を発表する記者会見を開催いたしますので、貴社のニュースと
して取り上げていただき、本会見にご出席いただきたく、お願い申し上げます。

福岡県＆福岡県酒造組合主催＆福岡の飲食店がタッグを組み
2日間で 15,000名を集客する、九州最大級の酒と食のイベント
「&SAKE FUKUOKA」を9/30-10/1の2日間開催します！

４年ぶりの大規模開催復活‼

イベント開催概要 記者発表会のご案内

福岡県内43酒蔵と福岡の名店30店舗が参加する一大飲食イベント

「福岡の酒」がもたらす「人生における出会いの素晴らしさ」を。

アンド・サケ・フクオカ 2023

（2019年の様子）

福岡の酒蔵が一堂に会して、圧倒的な非日常空間を準備して開催す
る本イベントは、単に酒と食を楽しむだけのイベントではなく
「&SAKE」の名称の通り福岡のお酒を通して、食をはじめ、音
楽、空間や時間、そして人との出会いの素晴らしさを感じることが
できる場を創りたいと思っています。日本を代表する酒と食のイベ
ントになっていく、その第一歩と考えています。

アンド・サケ・フクオカ 2023

※プログラムについては、予告なく変更する場合があります。
※登壇者への個別取材は、随時ご連絡ください。

◆期日：2023年8月22日（火）17:30~
◆場所：博多百年蔵～特設会場

（福岡市博多区堅粕1-30-1）

◆内容：
（予定）

【ご参加予定メディアの皆様へお願い】

当日来場者のマスク着用は「任意」としておりますのでご了承ください。

17:00   メディア様・関係者受付開始
17:30   開会・オープニングトーク

①ご挨拶 &SAKE FUKUOKA 実行委員会
委員長 江﨑 俊介

②イベント全体概要説明
&SAKE FUKUOKA 準備委員会
委員長 中川 拓也

③質疑応答
④フォトセッション

18:10   参加蔵の代表酒試飲＆懇親会

開催概要 記者発表会 概要

関係担当者各位 2/5NEW SRELEASE

当日は、本イベントの主催者であります、福岡県酒造組合の主要メンバー出席のほ
か、イベントについてのかなり詳細な説明を行います。
また、そのあとは関係者含めプレパーティーとして全参加酒蔵の日本酒と焼酎の試
飲会を兼ねたプレパーティーも予定しております。

2023年8月10日

福岡県内43酒蔵と福岡の名店30店舗が参加する一大飲食イベント

本内容に関するお問い合わせ： &SAKE FUKUOKA準備委員会 【担当：小柳】 TEL/090-9476-0473    MAIL/info@crmn.jp

info@crmn.jp

FAX   092-791-3919

開催概要記者発表会に・・・

会場レイアウトの関係上、申し訳ございませんが、
8月１8日（金）正午までにご返信ください。

&SAKE FUKUOKA 実行委員会行

御社名・媒体名、ご担当者氏名、携帯番号、当日人数を
上記メールアドレスへご回答ください。

FAXにて
ご返信の方

関係担当者各位 3/5NEW SRELEASE

MAILにて
ご返信の方

2023年8月10日

ご出席 ご欠席
御社名（媒体名）： ,

ご担当名： （計 名）

携帯番
号： .
eﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ： .

本内容に関するお問い合わせ： &SAKE FUKUOKA準備委員会 【担当：小柳】 TEL/090-9476-0473    MAIL/info@crmn.jp

http://#

1

関係担当者各位 4/5NEW SRELEASE

開催概要
2023年8月10日

●イベント名：「＆SAKE FUKUOKA」 （アンド サケ フクオカ）
●期日：２０２３年９月３０日（土） １１：００～２０：００

１０月 １日（日） １１：００～１８：００ （計２日間）

●場所：福岡国際センター
●主催：＆SAKE FUKUOKA実行委員会
 （参加団体 福岡県酒造組合、福岡県、福岡県酒造協同組合、福岡県醸造試験所）

●後援：福岡国税局

●想定来場者数：2日間 計15,000人

●入場料等 入場無料
 前売券：3,000円（専用グラス＋飲食コイン17＆）
 当日券：3,500円（同上）
 当日追加コイン：1,000円（飲食コイン6＆） 等
 ※酒蔵ブース・飲食ブースともに、コインのみでの精算となります。

※参加酒蔵・参加飲食店・協賛企業のリストは当日お渡しいたします。

本内容に関するお問い合わせ： &SAKE FUKUOKA準備委員会 【担当：小柳】 TEL/090-9476-0473    MAIL/info@crmn.jp

関係担当者各位 5/5NEW SRELEASE

福岡の食文化・酒文化を、世界に誇れるものにするためのイベントにしたいです！応援よろしくお願いします！

前回開催（2019年）の様子
2023年8月10日

本内容に関するお問い合わせ： &SAKE FUKUOKA準備委員会 【担当：小柳】 TEL/090-9476-0473    MAIL/info@crmn.jp